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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Ankara cephesinde hummalı bir
çalışma devam ediyor. Birilerinin ağzı
kulaklarında. Fısıltılar ortalığı kapladı:
“Fabrika ayarlarına dönüyor!” Sah-
nede bir tek yeni “Yetmez ama
evet”çiler eksik. Yakında onlar da
sökün eder artık.

Bir gece yarısı operasyonu ile
Merkez Bankası başkanı çekildi kı-
zağa. Yerine “piyasalara güven vere-
cek biri” diye Ağbal getirildi. Bir
sonraki akşam Damat evlere şenlik bir
şekilde istifa etti. Zavallı Damat! Öğ-
rendik ki istifasını kendi televizyon ve
gazetesinde bile yayımlatamamış, son
çare instagrama başvurmuş!

Damat gidince piyasalar çıldırdı!
Öylesine bir çılgınlık ki, kayınpederin
“Faiz sebeptir, enflasyon sonuç” teker-
lemesi bile bozamadı henüz keyifleri.

Adalet Bakanı kafasına saksı düş-
müşcesine anayasayı ve Anayasa
Mahkemesi’ni anımsadı. Antik Roma

belgisini haykırdı: Adalet yerini bul-
sun, isterse kıyamet kopsun! Derken
Osman Kavala’nın tutukluluğunun de-
vamına karar veren hakimlerin isimle-
rinin istendiği haberleri servis edildi
basına.

Hepsi bu değil. Davutoğlu döne-
mindeki bakanlar yeniden göreve çağ-
rıldı, parti içi konumlanmalar
yenilendi. RTE, “Milletin bize açtığı
kredi sınırsız değildir” dedi... Ama
daha önemlisi, bizzat “şahsım” olarak
(yerli ve yabancı) “iş dünyasına” ses-
lendi: “Ekonomi politikalarımızı, fiyat

istikrarı, dengeli büyüme ve makro
ekonomik istikrar olmak üzere 3 sac
ayağı üzerinde inşa edeceğiz. Uzun
süreli tasarruflar için elverişli ortam
hazırlıyoruz. Yurtiçi tasarruflar ve
uluslararası yatırımlarla finanse edi-
len büyüme yapısı oluşturuyoruz. Gü-
vene ve istikrara dayalı bir iş ortamı
tesis ediyoruz. Ekonomi yönetimindeki
koordinasyonu güçlendirerek politika-
larımızın hayata geçmesini sağlaya-
cağız. Para ve maliye politikalar ile
finansal politika arasındaki istikrarı
artıracağız.
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Pandemi nedeniyle sendika kon-
greleri, baro genel kurulları vb engel-
lenirken, Tekirdağ’da partisinin il
kongresine katılan RTE, “AK Parti
kaybederse Türkiye siyasi ve mali bo-
yunduruğa girer” dedi.

Hatırlanacaktır daha önce de
“Ben gidersem devlet çöker” demiş-
liği var.

Bütün bunlardan çıkarılması ge-

reken sonuçlardan biri Türkiye’nin
geleceğini kendine bağlama çaba-
sıysa, bir diğeri gidişattan duyulan
korkudur.

Bir de dinci faşizmin insanları
inandırmaya çalıştığı kendi iktidarları
döneminde emperyalizme olan ba-
ğımlılığın ortadan kaldırıldığı ya da
sınırlandırıldığı yalanı var. Böylelikle
halklarda varolan emperyalizm karşıtı

duygular sömürülmek isteniyor.
Türkiye’nin siyasi ve ekonomik

bağımlılıktan kurtuluşunun yegane
yolu Demokratik Halk Devrimi ile
tekelci kapitalist sistemden ve onun
tüm partilerinden kurtulmaktır. Ancak
o zaman Türkiye, NATO vb paktlar-
dan çıkabilecek, çokuluslu şirketlerin
pazarı olmaktan kurtulabilecek, kendi
ayakları üzerinde durabilecektir.

KAYBETMEYE
MAHKUMSUNUZ!

FABRİKA
AYARLARI!

Trump gidici; artık ona
bu gözle bakılabilir. Gerçi oy
sayımı henüz bitmiş değil.
Yine de artık dönüşü olmadı-
ğını örneğin RTE’nin seçimle-
rin bitişinden dört-beş gün
sonra, Biden’ı kutlamasından
anlayabiliriz. RTE’nin koku
alma duyusuna güvenebiliriz.
Biden’ı kutlaması, Trump’tan
ümidini kestiği anlamına gelir.

Peki Biden, bizdeki libe-
rallerin, uzlaşmacı küçük bur-
juva partinin ya da sosyal
reformistlerin, umut ve hayal
ettikleri gibi, dinci faşist ikti-
darın ve onun başındaki
RTE’nin fişini çekecek mi?
Bu saydığımız tayfa, şimdi,
can simidi diye Biden’a sarı-
lıyorlar. Sarıldıkları şey,
saman çöpü, farkında değiller.

Biden’ın da içinde ol-
duğu Obama yönetimi Türki-
ye’yi Suriye savaşına sokan,
ona rol biçen, görev veren yö-
netimdi. Trump yönetimi,
Obama’nın izinden gitti. Yani
ABD emperyalizminin devlet
politikasında bir süreklilik
var. Bu devlet politikası, şüp-
hesiz zaman zaman değişik-
liğe uğruyor. Ancak bu
değişiklik, kişilere bağlı bi-
çimde değil, Amerikan kapi-
talizminin içinde bulunduğu
koşullara; Amerika’daki sınıf
savaşının seyrine ve nihaye-
tinde, bu iki koşula bağlı ola-
rak hem emperyalistler arası
hem de, Çin ve Rusya gibi
güçlü devletlerle güç ilişkile-
rine bağlı biçimde değişiyor.

Kişilerin, elbette, belli bir
rolü var. Tam da bu nedenle,
Amerikan tekelleri, Amerikan
emperyalizminin gerçek ege-
menleri, gerçek efendileri ola-
rak, izlemeye karar verdikleri
politikaya uygun kişileri dev-
letin tepesine yerleştirirler.
Her kişi her politikaya uygun
olmaz ya da uygun görülmez.
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Sağlık Bakanı Fahrettin Koca,
sosyal medya üzerinden yaptığı bir
açıklamada "Özgürce nefes alacağı-
mız günleri özledik. Maske, yakın za-
manda hayatımızdan çıkmış olacak.
Covid-19 aşı çalışmalarında büyük

ilerlemeler var. Sonucu bekleyelim.
Evimizin dışında, başkalarıyla oldu-
ğumuz her yerde maskemizi kuralına
uygun şekilde takalım. Sabrınız için
sağ olun" diyor.

Açıklamayı okuyan, tek sorunu-
muzun maskelerimizi “kurallara
uygun biçimde” takmamamız oldu-
ğunu sanır. Pandeminin başından beri
suç sürekli bizlerin üzerine yüklendi.
Maskemizi takmadık, mesafemizi ko-
rumadık, ellerimizi dezenfekte etme-
dik vs vs… Oysa bizler alınan tüm
“önlem”lerin göstermelik olduğunun
farkındayız. Ve tüm bu göstermelik
tedbirlere uyuyor olsak da, aslında

bunların hiçbir şey ifade etmediğinin
bilincindeyiz. 

Sokaklarda, açık alanlarda sigara
içilmesini yasaklamaları, her gün
bölük bölük fabrikalara gönderilen iş-
çiler gerçeğinin üstünü kapatamaz.
Bir dönem haftasonları için ilan edi-
len sokağa çıkma yasakları işçilerin
valilik izniyle çalışmaya gönderildiği
gerçeğinin üstünü örtemez. Maske zo-
runluluğu getirilmesi, maske alacak
parası bile olmayan insanların varol-
duğu gerçeğini değiştiremez. 

Ve daha da önemlisi aşı bulunsa
bile o aşıya milyonlarca insanın ula-
şamayacağının farkındayız. Kendi-
nizce müjdeleriniz artık kimseyi
kandırmaya yetmez! 

ABD’NİN TÜRKİYE
KAYGISI

Maskeden Yakında Kurtulacak“mış”ız!
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ABD’NİN TÜRKİYE KAYGISI
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Demek ki, devlet politikaları

kişilere göre değil ama, kişiler
devlet politikalarına uygun olacak
şekilde seçilir ya da devletin te-
pesine getirilir.

Dolayısıyla, Biden’ın Ame-
rikan devletinin politikalarını de-
ğiştireceğini sananlar arabayı atın
önüne koşmuş oluyorlar. Bu
araba gitmez. Bu adamların her
seferinde hayal kırıklığına uğra-
maları bundandır.

Dar bakış açısıyla düşünüp
görüntüye bakarak karar verenler,
ABD’nin Türkiye’ye ilişkin
temel kaygısının Türkiye’nin
“eksen” değiştirerek Rusya ve
Çin ile birlikte hareket etmeye
başlaması olduğunu düşünüyor-
lar. 

Oysa böyle bir “kaygı”
ABD’nin aklına asla gelmeyecek
bir şeydir. ABD’nin böyle bir
kaygısı, korkusu yoktur. ABD,
darkafalılardan farklı olarak, em-
peryalist-kapitalist sistemin bir
halkası ve emperyalistlere askeri,
ekonomik, ticari, mali, diploma-
tik vb vb akla gelebilecek her
yönden bağımlı bir ülke olarak
Türkiye’nin eksen-meksen değiş-
tiremeyeceğini gayet iyi bilir.

Öyleyse, ABD ve aslında
tüm diğer emperyalist devletlerin
Türkiye’ye ilişkin kaygıları nedir
diye sorulacak olursa buna verile-
cek yanıt tek kelimeliktir: Dev-
rim. Ne insan hakları, ne
demokrasi, ne özgürlükler, ne
haklar, ne de başka bir şey. ABD,
İngiltere ve tüm Avrupalı emper-
yalistlerin tek ve temel korkusu
budur. Onların korkusu, Türki-
ye’nin bir devrim “kazasına” uğ-
ramasıdır.

12 Eylül askeri faşist darbe-
sinin arkasındaki gücün ABD
emperyalizmi olduğunu herkes
biliyor. Ancak göze pek batma-
yan bir nokta, darkafalıların şimdi
can simidi diye sarıldıkları Biden
denen adamın 12 Eylül darbesin-
den hemen önce Türkiye’ye gelen
ABD yetkilisi olduğudur. Böyle
durumları Stalin’in, kendisinin
yanıtladığı bir soruyla açıklar:
“Bu bir tesadüf mü yoldaşlar,
hayır bu bir tesadüf değildir.”

İşte o Biden, bu Biden’dır.
Şu da var. Biden ve tüm

ABD egemenleri için kişiler
değil, düzen, sistem önemlidir.

Türkiye ve Kürdistan birleşik
devriminin önlenmesi için, örne-
ğin, dinci faşist iktidarın politika-
larının artık devrimi tetikleyen
politikalar haline geldiğini dü-
şünmeye başlamışlarsa, dinci fa-
şist iktidarı ve onun başını
değiştirmek için harekete geçebi-
lirler. Ama buradan emekçi sınıf-
lar ve ezilen halkların payına
özgürlük değil, köleliğin sürmesi,
sömürü, açlık ve yoksulluğun de-
vamı gibi bir sonuç çıkar.

ABD ve dahi tüm emperya-
listler için önemli olan şeyin Tür-
kiye tekelci kapitalist düzenin,
burjuva egemenliğin devamıdır
dedik. Obama döneminin yetkili-
lerinden biri olan, şimdi de Bi-
den’ın kadrolarından olmaya
aday Michael Carpenter bu ger-
çeği “Türkiye ekonomisinde bir
çeşit çöküntü  veya çöküntü so-
nuçları yaratacak bir ambargo uy-
gulayarak Türkiye’yi köşeye
sıkıştırmak istemiyoruz” sözle-
riyle bu gerçeği vuruyor.

Evet, emperyalistler, en
başta da Avrupalı emperyalistler,
dinci faşist iktidar ve RTE ile
bütün itişip kakışmasına rağmen
ekonomik bir çöküntüye yol aça-
cak bir ambargo ya da yaptırım-
lara başvurmuyorlarsa nedeni
budur. Türkiye’yi bir devrimin
kucağına itmek anlamına gelecek
en ufak bir adımı atmazlar. Eşya-
nın doğasına uygun olan da
budur.

Bu bakış açısı, bize, örneğin,
1980’leri başlangıç olarak alırsak,
kırk yıldır ABD ve diğer emper-
yalistlerin neden Kürdistan devri-
mini tasfiye etmeye çalıştıklarını;
bu çerçevede bugün G.Kürdis-
tan’da KDP-Irak-Türkiye üçlü-
sünü koordine ederek PKK’yi
tasfiyeye çalıştıklarını, ENKS’yi
Rojava’ya sokarak Rojava devri-
minin içini boşaltmaya çalıştığını
vb vb açıklar.

ABD’nin Türkiye’ye ilişkin
politikalarına yön veren temel ve
başlıca etken, Türkiye ve Kürdis-
tan birleşik devrimini tasfiyedir.
Bu amaca ulaşmak için nasıl bir
politika izleyeceğini; izleyeceği
politikayla nasıl sonuçlarla karşı-
laşacağını göreceğiz.

Ancak şurası kesin: Zamanı
gelmiş ve koşulları olgunlaşmış
bir devrimi hiçbir güç durdura-
maz.

Baş tarafı 1. sayfada
Yatırımın iyileştirilmesi yoluyla iş

ve yatırım ortamını cazip hale getir-
mek istiyoruz. Küresel ve milli ekono-
mideki tüm senaryoları çalışıyor,
ülkemiz için en iyisini yapmaya çalışı-
yoruz. Ülke risk primini düşüreceğiz.
Türk Lirasına ve Türk ekonomisine
güvenen yatırımcılara her türlü kolay-
lığı gösterecek desteği vereceğiz.”
Daha sonra “acı reçete”den bile bah-
setti. Artık daha ne yapsın!

Ekonomi yazınına göre “iş dün-
yası” Erdoğan’ın açıklamalarını “ye-
rinde ve gerekli” buldu. Gazetelere
yansıyanlara göre “Mesajları ‘yerinde’
ve ‘gerekliydi’ vurgularıyla değerlen-
diren iş dünyası temsilcileri, ekono-
miye bakışın kısa vadeden orta vadeye
kayması, Merkez Bankası’nın bağım-
sızlığı ve fiyat istikrarı ile yatırım için
güven ortamının oluşturulması yönün-
deki beyanların yaşanan tıkanıkların
önünü açacağına vurgu yaptı.”

TÜSİAD, MÜSİAD, DEİK,
TİM, YASED, İTO, İSO... liste uzayıp
gidiyor. Her biri farklı sözlerle RTE’ye
destek açıklamaları yaptılar. Bir takım
tedirginlikler olsa da, sermaye camiası
Damat’ın gidişini ve atılan adımları,
açıklamaları destekliyorlar. Benzer bir
yaklaşım emperyalist kuruluşlardan da
geldi. Bu arada Damat’ın istifasını ta-
kiben 1 milyar dolarlık “yabancı ser-
maye girişi” olduğu haberleri de
basına yansıdı.

Öncelikle bir noktaya işaret
etmek lazım. Büyük başlar böyle elle-
rini ovuşturarak destek açıklaması ya-

pıyorsa, ortada paylaşılacak bir leş var
demektir. Hükümet, hükümetin başı,
bu en büyüklerle birilerini mideye in-
dirme konusunda anlaşmış olsa gerek.
Ortalıkta deprem etkisi yaratacak
bunca olayın tekelci sermaye koda-
manları arasında böylesine coşkuyla
karşılanmasının başka izahı olamaz.
Yakın dönemde kimlerin mideye indi-
rileceğini hep birlikte göreceğiz.

Şu “hukuk alanında” yapılan
açıklamalara gelelim. Sermaye sözcü-
lerinin deyimiyle “Güven veren açık-
lamalar”, ve tabii bu arada özellikle
Kavala ve Anayasa Mahkemesi ko-
nusu, ikinci bir “papazı bırakma” va-
kasıdır sadece. Bundan öte bir anlamı
yoktur.

Ama öte yandan, dinci faşist ikti-
dardaki bu “ton değişikliği”, hatta
kendi tabanı açısından “diz çökme”
olarak anlaşılabilecek manevraları,
başka bir şeyin göstergesidir. Akıldan
asla çıkarılmaması gereken genel ku-
raldır. Burjuvazi (ve elbette onun hü-
kümeti) bir yöntemden diğerine kendi
istek ve keyfine göre geçiş yapmaz. Sı-
nıflar savaşı bu türden değişiklikleri
zorunlu kıldığı için yapar. Söylem dü-
zeyinde de olsa herhangi bir “yumu-
şama” çıkıyorsa ortaya, “hak, hukuk”
lafları üst perdeden dile getirilmeye
başlanıyorsa, bu, eski yöntemlerle işle-
rin artık sürdürülemediğinin itirafıdır.

Olaylar hızlandı. Ya uzlaşmacılar
üzerinden burjuva çözüm yolu, ya bir
ayaklanmayla birleşik devrimin za-
feri... Bu ikilem her geçen gün daha
yakıcı bir şekilde kendini dayatıyor. 

FABRİKA AYARLARI!

Ankara Tabip Odası (ATO) Yö-
netim Kurulu, kentte Covid-19 salgı-
nına yakalanan sağlıkçılara ilişkin
açıklama yaptı. Kasım ayından itiba-
ren 192 sağlık emekçisinin daha
Covid-19’a yakalandığı söylenirken,
pandeminin başından itibaren Covid-
19’a yakalanan sağlık emekçilerinin
tablosu ise şu şekilde: 

183 Uzman hekim, 118 Asistan,
37 Aile hekimi, 12 Eczacı, 15 Labo-
rant, 14 Fizyoterapist-Diyetisyen,
201 Hemşire- Ebe, 47 ATT- Sağlık
Memuru, 14 Güvenlik, 9 İdari perso-

nel-Mutemet, 11 Röntgen teknisyeni,
6 İşyeri hekimi, 127 Temizlik işçisi,
68 Tıbbi sekreter, 7 Mutfak çalışanı,
81 Diş hekimi, 5 Anestezi teknisyeni.

Açıklamada yer alan bir diğer
bilgi ise kentte Covid-19’a yakalanan
ancak bölümleri netleştirilemeyen
228 kişi daha olduğu şeklinde. 

Sağlık meslek örgütleri korona-
virüsün sağlık çalışanları için meslek
hastalığı olarak tanımlanmasını isti-
yor ve “Yönetemiyorsunuz, Tükeni-
yoruz” haykırışını büyütmeye devam
ediyor.

Yönetemiyorsunuz!
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Van'ın Tuşba ilçesinde 13
Kasım sabahı saat 07.30 sıralarında
mültecileri taşıyan bir minibüs Van-
Erciş karayolunda yoldan çıkarak
devrildi. Araçta bulunan 2 kişi ha-
yatını kaybetti, 29 kişi yaralandı. 

Valilik tarafından yapılan açık-
lamada yaralıların Van'daki hasta-
nelere kaldırıldığı araç sürücüsü
B.A.’nın gözaltına alındığı, olayla

ilgili soruşturma başlatıldığı belir-
tildi.

Mültecileri Taşıyan Minibüs Devrildi

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
Meclisi (İSİGM), 8. Ay Covid-19
Raporu'nu paylaştı ve yaşanılan yeni
sürecin özgünlüklerinin tespit edile-
rek yenilenen bir tarzda mücadele
yürütülmesi ve buna göre örgütlen-
mek gerektiği vurgulandı.

OHAL sürecinde özellikle sa-
nayi sektöründe üretim zorlamaları-
nın hayata geçirilmesi ve bu
dönemde sanayi işçilerinin ölümle-
rinin artması, grevler-basın açıkla-
malarının yasaklanması, KHK ile
üniversiteler başta olmak üzere tüm
iş kollarında muhalif işçilerin işten
çıkarılması, OHAL gerekçesiyle iş-
çilerin ve genel olarak halkın varo-
lan örgütlülüğünün dağıtılmaya
çalışılması gibi emekçiler üzerin-
deki sömürü ve baskıya değinilerek,
bu dönemde iş cinayetlerinin Cum-
huriyet tarihinde meydana gelen en
üst sınıra ‘2000 ölüm’e ulaştığına
dikkat çekildi.

Pandemi sürecinde iktidarın,
halk sağlığı ve işçi sağlığına dair
köklü önlemleri almadığı, tedbirle-
rin maske-mesafe-hijyenden ibaret
bir şekilde bireysel inisiyatife bıra-
kıldığı, diğer yandan hastanelerde,
fabrikalarda, bürolarda, atölyelerde,
tarlalarda, inşaatlarda vb. gidip ça-
lışmak zorunda kalındığı belirtilen
raporda "Üretim-hizmet, ulaşım,
beslenme, barınma vb. yani çalışma
süreçlerinde iç içe olan, çalışma sa-
atleri artırılan, fabrikadan çıkarıl-
mayan, iş tanımı dışında işler
yüklenen ve hastalansak bile ‘kapalı
devre’ çalıştırılan bizler yani işçi sı-
nıfı salgınla yüz yüze kaldık" de-
nildi.

Pandemi döneminde de işçi ey-
lemleri yasaklandığı ve binlerce iş-
çinin işten çıkarıldığı ve sekiz ayda
onbinlerce işçinin Covid-19 hastalı-
ğına yakalandığı ve 8 ayda Covid-
19 nedeniyle en az 368 işçinin
hayatını kaybettiği belirtildi. Ayrıca
salgın nedeniyle meydana gelen
ölümlerin saklandığı, açıklanan
ölümlerde de kimlik bilgilerine ulaş-
manın zorlaştırıldığı koşullarda; 8
ayda (11 Mart-10 Kasım), çoğunlu-
ğunu işçilerin mesai arkadaşların-
dan, yerel basından ve sağlık
örgütlerinden edinilen bilgilerle ra-
porun hazırlanabildiği vurgulandı.

*Tespit edilebilen işçi ölümleri
‘faal’ çalışanlar. 

*Aylara göre ölümlere bakıldı-
ğında Mart ayının son 20 gününde
14 işçi, Nisan ayında 104 işçi, Mayıs
ayında 29 işçi, Haziran ayında 13
işçi, Temmuz ayında 16 işçi, Ağustos
ayında 57 işçi, Eylül ayında 51 işçi,
Ekim ayında 51 işçi ve Kasım ayının
ilk on gününde 33 işçi, Covid-19 ne-
deniyle hayatını kaybetti. Rapora
bakıldığında Ağustos ayından itiba-
ren işçi ölümlerinde korkunç dene-
cek bir artış görülüyor.

*Covid-19 nedeniyle ölenlerin
58’i kendi nam ve hesabına (çiftçi-
lere dair bilgi yok), 310’u ücretli
(işçi ve memur) olarak çalışanlar.

*İş kollarına göre dağılıma ba-
kıldığında ise; 141 işçi sağlık (diğer
işkollarında çalışan 4 doktor hariç),
90 işçi ticaret/büro/eğitim/sinema,
25 işçi belediye, 20 işçi tekstil/deri,
17 işçi güvenlik, 15 işçi metal, 14
işçi taşımacılık (şoför ve pilot), 10
işçi konaklama iş kolunda çalışırken

yaşamını yitirdi.
*Ölenlerin 25’i kadın 343’ü

erkek işçi.
*Ölenlerin 34’ü yani %9’u sen-

dikalı işçi. Sağlık işkolunda ve kıs-
men ticaret işkollarındaki
emekçilerin meslek odası üyelikleri
de düşünülünce örgütlülük oranı
yüksek.

*En çok ölümün meydana gel-
diği şehirlere baktığımızda ise 108
işçinin İstanbul’da, 25 işçinin Anka-
ra’da, 21 işçinin Diyarbakır’da, 17
işçinin Kayseri’de, 16 işçinin İz-
mir’de, 15 işçinin Kocaeli’de, 13 iş-
çinin Gaziantep’te, 10 işçinin
Bursa’da, 10 işçinin Konya’da.ha-
yatını kaybettiği görülüyor.

İSİG Meclisi, raporunda ser-
mayenin üretim ve hizmet süreçle-
rini pandemi koşullarına uygun
olarak yeniden yapılandırmakta ol-
duğuna dikkat çekildi.

Buna karşılık devletin Covid-
19’u iş kazası/meslek hastalığı ola-
rak değerlendirmediğini belirterek
"Türkiye, tarihinin en büyük sağlık
emekçileri merkezli ‘işçi kırımı’ ile
karşı karşıyadır" denildi.

Raporda İSİG konusundaki ta-
lepler ise 7 maddede sıralandı: 

*Covid-19 sağlık emekçileri
için meslek hastalığı, diğer iş kolla-
rında çalışan işçiler için ise iş ka-
zası olarak tanınmalıdır.

*İşyerlerinde başta üretim
alanları olmak üzere ulaşım, bes-
lenme, barınma gibi tüm alanlarda
İSİG önlemleri alınmalıdır.

*Kronik hastalığı olan ve belli
bir yaşın üzerindeki işçiler bu sü-
reçte idari-ücretli izne çıkarılmalı-

dır.
*İşten atmalar yasaklanmalı ve

1168 TL değil tam ücret ödenmeli-
dir.

*Çalışma saatleri, ücretlerde
kesintiye gitmeden azaltılmalı, 4-6
saat olarak düzenlenmelidir.

*İşçilere ücretsiz-yaygın testler
yapılmalı, vakaların arttığı işyerle-
rinde üretime ara verilmelidir.

*Evden çalışan işçilerin ça-
lışma saatleri düzenlenmeli ve iş
için yaptıkları harcamalar karşılan-
malıdır.

Salgına karşı "İşyeri salgın ko-
mitelerini örgütleyelim, talepleri-
mizi hayata geçirelim Önümüzde
kritik olan bir görev var: İşçi sağlı-
ğını işyerlerinde yöneticilerin (ser-
mayenin) iradesine bırakmamak ve
komite/meclis yapılanmaları ile mü-
cadeleyi işyerlerine taşımak" denildi
ve örgütlenmenin aciliyeti ve öne-
mine vurgu yapıldı.

"Komitelerimizi Kuralım Tehlikeyi Kaynağında Önleyelim"

Tazminatlarının ve maaşlarının
ödenmesi talebiyle Soma ve Erme-
nek'ten Ankara'ya yürüyüşe geçen
maden işçileri sorunlarının çözüle-
ceği yönünde söz verilmesi üzerine
16 Kasım'da kadar bekleme kararı
almıştı.

İşçilerin eylemi sürerken, ör-
gütlü oldukları Bağımsız Maden İş-
çileri Sendikası da sosyal medyadan
#MadenciyleYürüyorum etiketiyle
kampanya başlattı.

Kampanyaya onbinlerce kişi
destek verirken müzisyenler, oyun-
cular, tiyatro sanatçıları, yazarlar ve
şairler maden işçilerinin haklarının
ödenmesi talebiyle dayanışma me-
sajları göndererek desteklerini ifade

etti.
Tazminat haklarını alabilmek

için 12 Ekim'de Ankara'ya yürüyüşe
başlayan Somalı ve Ermenekli ma-
denciler, görüşmelerden sonuç çık-
mazsa 16 Kasım günü saat 10.00
itibariyle Ankara'ya yürüyüşlerine
devam edeceklerini açıkladı. Göl-
marmara'da işçilerin bekleyişi sürü-
yor.

Maden İşçilerine Sanatçılardan Destek 

İstanbul Valiliği'ne bağlı, İs-
tanbul Proje Koordinasyon Birimi
tarafından yaptırılan Göztepe Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi şantiye-
sinde çalışan işçiler iş bıraktı.

Taş Yapı'nın yüklenici firma
olduğu projede, Başdan İnşaat ve
3k1a İnşaat firmalarına bağlı çalışan
inşaat işçilere 2 aydır maaşlarının
ödenmediği öğrenildi.

DİSK'e bağlı Dev Yapı-İş Sen-
dikası üyesi işçiler, dün iş bırakarak
şantiye önünde oturma eylemine
başladı.

"Çalışmaktan kaçınma hakkı"nı
kullandıklarını belirten eden işçiler,
maaşları ödeninceye kadar şantiye
önündeki eylemlerini sürdürecekle-
rini söyledi.

Aylardır paralarının ödenece-
ğine dair sözler verilmesine rağmen

yerine getirilmediğini belirten bir
inşaat işçisi "Kredi kartlarımız pat-
ladı. Borç içindeyiz. Ama kimsenin
umurunda değiliz. Bir türlü düzenli
ödeme alamıyoruz. Maaşın bir kısmı
yatar bir kısmı yatmaz, AGİ'ler
ödenmez. Aylarca yıllarca çalışıp
sonra bırak git böyle nereye kadar?"
diyerek haklarının sürekli gasp edil-
mesine tepki gösterdi.

Daha önce defalarca eylem
yaptıklarını ama sonuç alamadıkla-
rını ifade eden işçi, "Sesimizi duyu-
ramadık. Kimse dönüp bakmıyordu
bile bu adamlar ne istiyor diye.
Şimdi sendika var. Sendikalı olarak
iş bıraktık tutuştular. Birbirleriyle
tartışıyorlar" diyen işçi, “Sendikalı
olalım, birlik olalım" diyerek çağrı
yaptı.

Hastane İnşaatında İş Bırakma Eylemi
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Ekonomik ve politik kriz pandemi ile birlikte daha
da derinleşirken, işçi sınıfına, emekçilere, kadınlara,
gençliğe, Kürt halkına yönelik faşizmin saldırıları gi-
derek yoğunlaşıyor. 

Geleceksizlik, işsizlik, intiharlar, yaşamdan ko-
vulmuşluk, açlık gibi sorunların giderek katmerlenmesi
ve faşizmin bu sorunlara karşı harekete geçenleri zor
yoluyla bastırmaya çalışması emekçilerde ve gençliğin
geniş kesimlerinde büyük bir öfke ve harekete geçme
isteği uyandırmış durumda. Faşizme karşı en geniş ve
en kararlı devrimci birlikteliklerin kurulması ihtiyacı
her zamankinden daha elzem ve yakıcı bir hal almıştır. 

Birlikte mücadele arayışları çok farklı toplumsal
kesimleri ve örgütlü güçleri yan yana getirirken, bu sü-
rece yönelik her özne, bulunduğu konuma göre belli
arayışların ve çözümlerin adımlarını atmakta. Ancak
gelişen süreç ve halk hareketlerinin boyutu göz önünde
bulundurulduğunda bu süreci karşılayacak ve önümüz-
deki süreçte gençlik kitlelerini örgütleyecek, onlara ön-
derlik edecek bir aracın ihtiyacını yakıcı bir şekilde
duyuyoruz. Bu temelde geliştirdiğimiz birleşik müca-
dele tartışmalarıyla bugünün ihtiyacını karşılayan bir
sürecin ihtiyacına yanıt olan bir mücadelenin geliştiril-
mesinin ihtiyacını hissediyoruz.

Birleşik mücadelenin imkan ve olanaklarına dair
tartışmalarımız, bugün bizler açısından belli bir olgun-
luğa ulaşmıştır. Bugün Gençlik Örgütleri üzerinden ör-
gütlediğimiz sürecin ve daha öncesinden
gerçekleştirdiğimiz birleşik mücadele pratiklerinin ek-
sikliklerini ve hatalarını da göz önünde bulunduran bir
hattın inşasını önümüze koymuş bulunuyoruz. 

Bu temelde gençlik kitlelerinin doğrudan öznesi
olabileceği yerellerde örgütlenen ve bu çalışmaları mer-
kezi platformlar çerçevesinde örgütleyen bir çalışma ör-
gütlemeyi önümüze koyuyoruz. Yüzü sokağa dönük
örgütlenme modelini esas alan bir devrimci-demokratik
kitle örgütünün, önümüzdeki süreçte gelişen kitle hare-
ketini karşılamada ön açıcı olabileceğini düşünüyoruz. 

Politik yönünün esasta gençliğin gündemleri çer-
çevesinde belirlendiği, ama aynı zamanda tüm toplumu
ilgilendiren gündemler çerçevesinde oluştuğu gelişen
süreçlere karşılık bir özne olarak tavır belirleyebilecek
bir hat ortaya çıkarmayı hedefliyoruz.

Bu tartışmalarımızın büyük oranda somutlandığı
biçim olarak Birleşik Gençlik Meclisleri ismiyle yerel-
lerde kendi meclislerini oluşturan bu meclisleri, yine
genel meclis üzerinden merkezileştiren bir çalışmanın
önümüzdeki süreçte gençlik kitlelerinin ve devrimci
mücadelenin şu andaki ihtiyaçlarını karşılayan bir yerde
duracağını görüyoruz.

Yukarıda ifade etttiğimiz gündemler çerçevesinde
olgunlaşan tartışmalarımızı yürüteceğimiz "Özgürlü-
ğümüz İçin Faşizme Karşı Birlikte Yürüyoruz!" şiarıyla
gerçekleştireceğimiz etkinliğimizde buluşuyoruz.

Geleceğimiz, yaşamlarımız, özgürlüğümüz için
gelin faşizme karşı birlikte yürüyelim!

15 Kasım’da HDP Bağcılar İlçe Binası’nda ger-
çekleştireceğimiz “Özgürlüğümüz İçin Faşizme Karşı
Birlikte Yürüyoruz!” etkinliğimize tüm genç arkadaş-
larımız davet ediyoruz!

DÖB – DEV-GÜÇ – HDP GENÇLİK MECL-
İSLERİ- SGDF – SÖH - YDG 

Gençlik Etkinlikte Buluşuyor
Filistin Halk Kurtuluş Cephesi (FHKC),

7 Kasım günü web sayfası üzerinden ABD se-
çimleri üzerine bir açıklama yaptı. 

“Filistin Halk Kurtuluş Cephesi, Joe Bi-
den’ın ABD başkanlık seçimlerindeki zaferinin
Filistin halkının hakları ve çeşitli Arap mese-
leleri konusunda köklü bir değişiklik getirme-
diğini düşünüyor. Siyonist varlığa [İsrail'e]
olan desteğini çeşitli düzeylerde durdurmayan,
askeri üstünlüğünü ve korumasını sürdüren ve
onu uluslararası kararları, hatta sponsor olu-
nan adaletsiz anlaşmaları bile atlatmaya teşvik
eden önceki ABD yönetimlerinin yaklaşımının
devam etmesini bekliyor. 

FHKC, Filistin yönetimini, Biden yöneti-
minin müzakerelere geri dönmek için verebile-
ceği yalan sözlerden sakınmaya ve Filistin
halkının hedeflerine onlar aracılığıyla ulaşıla-
bileceği yanılsamalarını durdurmaya çağırı-
yor.

Halk Cephesi, işgali tüm biçimleriyle
sona erdirmenin, halkımızın geri dönüşü, kendi
kaderini tayin etme ve başkenti Kudüs'te ba-
ğımsız bir devlet için ulusal hedeflerine ulaş-
masının, Oslo anlaşmalarının kararlarını ve

bunun sonucunda ortaya çıkan taahhütleri
bozmakta yattığını vurguladı. Düşmanın ta-
nınması, sahte müzakerelerin durdurulması,
bölünmenin sona ermesi ve ulusal birliğimizin
yeniden kurulması, Filistin Kurtuluş Örgü-
tü'nün (FKÖ) merkezinde bulunan Filistin si-
yasi sisteminin bileşenlerini demokratik bir
temelde yeniden inşa etmek ve ulusal bir kur-
tuluş programı üzerinde anlaşmak, Siyonist
varlıkla mücadelenin kapsamlı ve açık bir ça-
tışma olduğu ve bu mücadelenin yürütülme-
sinde birlik ve her türlü direniş araçlarının
vazgeçilmez olduğu gerçeğinden hareket etmek
mümkün.

(Arap Devrimciler ve Greg Butterfield
tarafından tercüme edilmiş, struggle-la-
lucha.org'da yayınlanmıştır)

“Filistin Halkının Hakları İçin Köklü Bir Değişiklik Getirmiyor”

Diyarbakır Tabip Odası (DTO) Zoom
programı üzerinden Eylül- Ekim ayı Covid-19
raporunu açıkladı. Raporda, Diyarbakır’da
bazı günler 800’ün üzerinde olmak üzere orta-
lama 500-600 Covid-19 vakasının tespit edil-
diği belirtildi. Yine bu süreçte bin 182 sağlık
çalışanına Covid-19 tanısı konulduğu, 13 sağ-
lık çalışanın da yaşamını yitirdiği söylendi.

Aile Sağlık Merkezleri'nde hasta yoğun-
luğunun arttığına dikkat çekilen raporda,
"ASM'lerde görev alan sağlık çalışanlarına ko-
ruyucu ekipman dağıtımının yetersiz olduğu,
tüm talep ve girişimlerimize rağmen sahada
çalışan sağlıkçıların güvenliğinin göz ardı
edildiği tespit ettiğimiz önemli konulardan bi-
ridir" denildi.

Raporda, okullarda gerekli önlemler alın-
madan belirli sınıflar için yüz yüze eğitime
geçme kararı alındığı ve bunun sonucu olarak
kentte her gün onlarca öğretmenin hastanelere
başvurduğu belirtildi.

Kayyım yönetimindeki Diyarbakır Su ve
Kanalizasyon İşleri (DİSKİ) Genel Müdürlü-
ğü'nün, bu yılın Ocak ayında Diyarbakır mer-
kez ve ilçelerinde suyun metreküp fiyatına
%35-330 oranı arasında zam yaptığı da anım-
satılarak, "Zammın üzerinden bir yıl geçmeden
ikinci defa %24,82-112,40 oranında değişen
zam yapıldı. İnsanların temel ihtiyacı olan
suya daha çok gereksinim duyulduğu pandemi
sürecinde suya kolay ulaşımın önemi artmış-
tır. Bilim insanları pandemi sürecinde Covid-
19 ile mücadelede sık sık el yıkamanın ve
bulunduğumuz çevreyi hijyenik hale getirme-
nin önemini vurgulamaktadır. Bunun da ön ko-
şulu insanların suya daha kolay
ulaşabilmelerinden geçer. Böyle devam ederse
ev ve işyerlerinde suya yapılan zamlardan kay-
naklı gerekli hijyen koşulları sağlanamaya-
caktır. Bu sebeple yaygınlaşan Covid-19 virüsü
toplum sağlığını daha fazla tehlikeye atacak-
tır" denildi.

Raporda "Salgının ilk aylarında ‘Covid-
19 affı’ ile çok sayıda tutuklu ve hükümlü ser-
best bırakılmış, siyasi mahpuslar af
kapsamının dışında tutulmuştur. Salgının gel-
diği noktada Diyarbakır’daki cezaevlerinde
Covid-19 vaka sayıları artmış, beklenildiği
üzere yayılımın önüne geçilememiştir. Hava-

landırmaların yetersiz olduğu cezaevlerinde,
düzenleme yapılmadığı takdirde kötü haberle-
rin önüne geçilemeyeceği açıktır" denilirken
şu öneriler yapıldı:

“-KHK’lıların durumunun görüşüldüğü
OHAL komisyonları, pandemi bahanesiyle çok
az sayıda dosya görüşmektedir. Pandemi ön-
cesi ayda 4 bin dosya görüşülürken, tüm pan-
demi boyunca 3 bin civarında dosyayı
sonuçlandırılmıştır. İlimizde KHK ile ihraç
edilen 137 sağlık emekçisi bulunmaktadır. Sağ-
lık emekçilerinin geri alımları ile ilgili çalış-
malar ivedilikle başlatılmalıdır.

-Tüm sağlık çalışanlarına ayrım gözet-
meksizin periyodik olarak test yapılmalıdır.

-Testlerin hastaneler dışındaki yerlerde de
uygulanmasına yönelik çalışmalar hızlandırıl-
malıdır.

-Olası salgın artışı için Covid-19 klinik-
leri ve yoğun bakım üniteleri arttırılmalıdır.

-İşyeri güvenliğine yönelik önlemler art-
tırılmalı, denetimler sıklaştırılmalıdır.

-Aile Sağlığı Merkezleri çalışanları tü-
kenmişlikle karşı karşıyadır. İş yüklerini insani
sınırlara çekecek düzenlemelere gidilmelidir.

-Mesleklerini yaparken yakalandıkları ve
ölümle sonuçlanabilen Covid-19 hastalığı sağ-
lık çalışanları açısından meslek hastalığı ola-
rak kabul edilmelidir. 

-Covid-19 hastalığına yakalanan Sağlık
çalışanlarının işe dönüş kriterleri hastalığın
şiddeti, ortaya çıkan sekel ve viral yük dikkate
alınarak uluslararası kılavuzlara uygun ola-
rak belirlenmelidir.

-Okullarda Covid-19 pandemisine yöne-
lik önlemler arttırılmalı, denetimler sıklaştırıl-
malıdır. 

-DİSKİ’nin derhal su zammına ilişkin ka-
rarı iptal etmesi, ücret indirimine gitmesi ve
faturalarını ödeyemeyen vatandaşlara kolay-
lık sağlaması gerekmektedir.

-Cezaevlerine ilişkin yeni düzenlemelere
gidilmeli, af kapsamı genişletilmelidir. Risk
faktörü taşıyan hasta mahpuslar bir an önce
tahliye edilmelidir.

-İş yükü artan sağlık çalışanlarının viral
maruziyetleri göz önünde bulundurulmalıdır.
Sağlık çalışanı sayısı arttırılmalı, yeni atama-
lar ve toplu alımlar yapılmalıdır.”

Günde 500-600 Vaka!


